总资产 746,384,120.95 1,052,462,379.92 -29.08
所有者权益（或股东权益） 526,606,041.75 467,904,782.49 12.55
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.653 1.983 -16.64

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 89,509,982.02 23,766,143.59 276.63
利润总额 94,880,714.45 23,633,349.60 301.47
归属于上市公司股东的净

利润
70,501,259.26 18,365,167.77 283.89

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
65,759,473.94 17,991,976.36 265.49

基本每股收益(元) 0.22 0.078 182.05
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.21 0.076 176.32

稀释每股收益(元) 0.22 0.078 182.05
加权平均净资产收益率(%) 14.18 4.28 增加 9.90 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-100,783,781.57 63,960,823.23 -257.57

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.316 0.271 不适用

2、 非经常性损益项目和金额   单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -60,403.06

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益

-53,471.50 持有股票市值变动。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 6,025,077.11

其他符合非经常性损益定义的损益项目 395,098.65 银行理财收益等。

所得税影响额 -1,589,943.17

少数股东权益影响额（税后） 25,427.29

合计 4,741,785.32

5

三、 股本变动及股东情况

(一)  股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 236,000,000.00 100.00 59,000,000.00 23,600,000.00 82,600,000.00 318,600,000.00 100.00
1、人民币普通股 236,000,000.00 100.00 59,000,000.00 23,600,000.00 82,600,000.00 318,600,000.00 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 236,000,000.00 100.00 59,000,000.00 23,600,000.00 82,600,000.00 318,600,000.00 100.00

股份变动的批准情况
浙江东日股份有限公司 2010 年度《利润分配及资本公积金转增股本方案》已获 2011 年 3 月 8 日召开的公司 2010 年度股东大会审议批准，股东大会

决议公告刊登于 2011 年 3 月 9 日的《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

6

股份变动的过户情况
根据浙江东日股份有限公司 2010 年度股东大会决议，以公司总股本 236,000,000 股为

基数，向全体股东每 10 股送红股 2.5 股，共计送股 59,000,000.00 股，同时，以资本公积每

10 股转增 1 股，共计转增 23,600,000.00 股。分配方案完成后公司总股本为 318,600,000.00
股。

报告期内，公司实施了利润分配及资本公积转增股本，股权登记日为 2011 年 3 月 23
日，除权（除息）日为 2011 年 3 月 24 日，新增可流通股份上市流通日为 2011 年 3 月 25 日。

(二)  股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 17,250 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内